Протокол № 10
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 04 августа 2016 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  6: Сашко М.П., Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Соломатова
О.П., Суворов А.Ф.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 40м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Айсан В.Ю., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова Л.А., ведущий специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Кудрявцева Н.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Чернышева Л.В.

Приглашены на заседание: директор ООО «Противопожарные Технологии»
Дубасов Д.Н. (уведомление от 03.08.16г. № 525), директор ООО «ПроектСтройДекор»
Мымрина О.В. (уведомление от 03.08.16г. № 526), учредитель ЗАО «СибПСК»
Поволоцкий В.И. (уведомление от 03.08.16г. № 528), директор ООО НПП «Экоприс»
Космаков В.И. (уведомление от 03.08.16г. № 531), г/директор ООО «Аркада» Лендел М.И.
(уведомление от 03.08.16г. № 532).

Из приглашенных на заседании присутствуют: главный инженер ООО
«Противопожарные Технологии» Астапов А.Н.

Повестка:
1.0 возобновлении действия свидетельства о допуске.
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
лиц - членов СРО «Союзпроект».
3.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Айсан В.Ю.

1. По первому вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 21.07.16г. № 9) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 19.09.16г., действие свидетельства, выданного ООО
«СпецСтройПроект» (ООО «ССП»), о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ. Нарушения
были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. от
03.08.16г. № 530). Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений
(акт проверки от 03.08.16г. № 10), по результатам которой дана рекомендация
Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении
действия свидетельства о допуске в отношении указанного вида работ.

Выступили: Суворов А.Ф. с предложением принять решение в соответствии с
полученной рекомендацией. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить действие
свидетельства № П-697-2012-2457059222-188 (приостановлено 21.07.1бг. до устранения
нарушений, но не более чем до 19.09.16г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «СпецСтройПроект» (ООО «ССП»), в отношении работ, которые

- 1 -

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически слоэ/сиых объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной эиеугии)-

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

2. По второму вопросу:
Слушали: Айсан В.Ю. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц - членов СРО «Союзпроект» (протокол от
21.07.16г. №9).

ЗАО «ГЕЯ», ООО «АВИС» - исполнили предписание и погасили задолженность по
уплате членских взносов за 3 квартал 2016 года с соблюдением предписанных сроков.

ООО «Аркада», ЗАО «СибПСК», ООО НПП «Экоприс» - не исполнили
предписания и не погасили задолженность по членским взносам.

Выступили: Бакулина М.Л. с предложением в отношении членов СРО «Союзпроект», не
исполнивших предписания, применить меру дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельства о допуске (в полном объеме) до устранения
нарушений, но не более чем до 17.08.16г. включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1 )Приостановипгь до устранения нарушения, но не более чем до 17.08.2016г.
включительно, действие свидетельства № П-758-2012-1901055656-152 (начало
действия с 06.12.12г.) о допуске (в полном объеме), выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Аркада», в отношении работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически слоэ/сных объектов, объектов использования атомной энеугии)-

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
П.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта. •
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
2. Рабопгы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инэ/сенерно-технического обеспечения, о перечне инженерно
технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения.

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации.

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами.

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
5. Работы по подготовке сведений о иарулспых сетях инженерно-технического

обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений.
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений.
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35

кВ включительно и их сооружений.
- 2 -

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не
более 110 кВ включительно и их сооружений.

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110
кВ и более и их сооружений.

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их

сооружений.
6.Работы по подготовке технологических решений:

бЛ.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их
комплексов.

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и
сооружений и их комплексов.

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий
и сооружений и их комплексов.

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного
назначения и их комплексов.

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических
сооружений и их комплексов.

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов
сельскохозяйственного назначения и их комплексов.

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального
назначения и их комплексов.

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового
назначения и их комплексов.

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора,
обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.

б.П.Работы по подготовке технологических решений объектов военной
инфраструктуры и их комплексов.

6.12.Рабопгы по подготовке технологических решений объектов очистных
сооружений и их комплексов.

9.Работы по подготовке проектов мероприятий но охране окружающей среды
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
П.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.
13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с приостановлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически слолсных
объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному
договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей).

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)Пуиоспгановить до устранения нарушения, но не более чем до 17.08.2016г.
включительно, действие свидетельства № П-783-2012-2465079078-148 (начало
действия 06.12.12г.) о допуске (в полном объеме), выданного Обществу с ограниченной
ответственностью Научно-производственному предприятию по продвижению
исследований в области экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс»), в отношении
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

- 3 -

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной эиеугии)-

I. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
П.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
9.Работы по подготовке проектов мероприятий но охране окружающей среды.
Ю.Рабопгы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
II. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3)Приостановипгь до устранения нарушения, но не более чем до 17.08.2016г.
включительно, действие свидетельства № П-962-2016-2465083130-3 (начало действия
12.05.16г.) о допуске (в полном объеме), выданного Закрытому акционерному обществу
«СибПСК», в отношении:

- работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энеугии)-

3. Рабопгы по подготовке конструктивных решений.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с приостановлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
особо опасных и технически слоэ/сных объектов капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не
превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей).

- работ, которые оказывают влияние на. безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энеугии)-

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
П.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

2. Работы по подготовке архитектурных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях ино/сенерно-технического обеспечения, о перечне инженерно
технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения.

4.2. Рабопгы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации.

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их
сооружений.

- 4 -

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения н
канализации и их сооружений.

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35
кВ включительно и их сооружений.

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не
более 110 кВ включительно и их сооружений.

6. Работы по подготовке технологических решений:
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов.
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий

и сооружений и их комплексов.
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов.
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических

сооружений и их комплексов.
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.3.Разработка декларации по промышленной безопасности опасных
производственных объектов.

Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности.

П.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа
маломобильных групп населения.

13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с приостановлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически слоэ/сных
объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному
договору составляет до 300 000 000 (триста миллионов) рублей).

3. По третьему вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ЗАО «СибПСК» (служебная записка от 02.08.16г. № 21):
• 27.07.16г. истек срок действия удостоверения об аттестации по правилам

Ростехнадзора у специалиста, заявленного при получении допуска к работам, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технических сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), №№ 3; 12;
13 Перечня видов работ (стоимость работ № 13 по одному договору не превышает 50 000
000 руб.), до настоящего времени документ, подтверждающий аттестацию специалиста, в
саморегулируемую организацию не предоставлен (подпункт г) пунктов 2.5.1; 2.39.1;
подпункт ж) пункта 2.40.1 части третьей Требований СРО «Союзпроект»). При этом
организация соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии), №№ 3; 12; 13 Перечня видов работ (стоимость работ № 13 по одному договору
составляет до 300 000000 руб.);

• ЗАО «СибПСК» не уведомило саморегулируемую организацию о наступлении
событий, влекущих за собой изменение информации, содержащейся в реестре членов СРО

- 5 -

«Союзпроект» (о смене лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного
органа) (пункт 5.3.4 части первой Требований СРО «Союзпроект»);

• ЗАО «СибПСК» не уведомило саморегулируемую организацию о нахождении
предприятия в стадии ликвидации.

Егорову Л.А. с информацией о нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Противопожарные Технологии» (ООО «ППТ») (служебная записка от
03.08.16г. № 22): нарушены сроки информирования об изменении сведений (о месте
фактического осуществления деятельности), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.3.2 части первой Требований СРО
«Союзпроект»).

Чернышеву Л.В. с информацией о нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «ПроектСтройДекор» (служебная записка от 03.08.16г. № 23): 31.07.16г.
истек срок действия свидетельства о поверке оборудования, представленного в СРО
«Союзпроект» при получении допуска к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ
(допуск ограничен работами по предварительному (визуальному обследованию),
документ, подтверждающий поверку оборудования в саморегулируемую организацию не
предоставлен (подпункт б) пункта 2.35.3 части второй Требований СРО «Союзпроект»).

Выступили: Камина А.И. с предложением к членам Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» при рассмотрении данного вопроса повестки учесть, что в отношении
ЗАО «СибПСК» мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
свидетельства о допуске уже применена в связи с неуплатой членских взносов (2 вопрос
повестки), а также то, что в связи с введением в ЗАО «СибПСК» конкурсного управления
и отсутствием лица, назначенного на должность генерального директора организации,
применение мер дисциплинарного воздействия в отношении руководителя ЗАО
«СибПСК» невозможно.

Зубарев А.Р. с предложением приостановить до устранения нарушений, но не более
чем до 03.10.16г. включительно, действие свидетельства о допуске, выданного ООО
«ПроектСтройДекор», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ.

Пакулин Е.О. с предложением предупредить руководителя ООО «ППТ» о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)Пуиостановитъ до устранения нарушений, но не более чем до 03.10.2016г.
включительно, действие свидетельства № П-820-2013-2801182980-199 (начало
действия с 25.04.13г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «ПроектСтройДекор», в отношении работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений.

- 6 -

Примечание: допуск к работам 12 ограничен работами по предварительному
(визуальному) обследованию.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)Предупредитъ директора Общества с ограниченной ответственностью
«Противопожарные Технологии» (ООО «ППТ) Дубасова Д.Н. о необходимости
соблюдать требования саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений (о месте фактического осуществления деятельности),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

В.Ю. Айсан